
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  97  del  18-08-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI DEL CONSIGLIO
E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DEL 20
E 21 SETTEMBRE 2020. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI DESTINATI ALLE
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI E GRUPPI
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL
REFERENDUM

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di agosto alle ore 12:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO A

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A

NARDI ADRIANO ASSESSORE P

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI DEMOGRAFICI

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 18-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



Registro proposte 100

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020, con il quale sono stati
nuovamente convocati i comizi elettorali per il REFERENDUM POPOLARE
CONFERMATIVO DELLA LEGGE COSTITUZIONALE,  recante: “Modifiche agli articoli
56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvata
dal Parlamento;

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.219 del 21 luglio 2020 con il
quale sono convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche;

VISTO l’art. 52 della legge 25.05.1970, n. 352, recante “norme sui referendum previsti dalla
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale, previsti in “almeno
tre e non più di cinque”;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

VISTO che il piano predisposto dall’ufficio elettorale consente una equa suddivisione
dell’ubicazione dei tabelloni o riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le
assegnazioni previste dalla legge, qualunque sia il numero;

VISTO che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o
panorami e di non intralciare il traffico;

DATO ATTO che il Comune conta n. 4490 abitanti;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 3 (TRE) gli spazi da destinare, a mezzo

di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di

propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei

promotori dei referendum, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:



Propaganda diretta da parte dei Partiti o gruppi politici rappresentati in
Parlamento e dei promotori dei referendum:

N. CENTRO ABITATO
UBICAZIONE DEL
TABELLONE

Tabellone

1 CENTRO
Viale XX Settembre
Presso parcheggio

1

2 CENTRO
Via Cairoli

altezza uscita dal centro storico
1

3 Loc. MACINA
C.da Macina
Presso parcheggio

1

2) DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to MARTINA BORDONI

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 18-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 18-08-2020

PARERE DI  Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 18-08-2020

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il VICE SEGRETARIO COMUNALE, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

1) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 3 (TRE) gli spazi da destinare, a mezzo

di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di

propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei

promotori dei referendum, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:

Propaganda diretta da parte dei Partiti o gruppi politici rappresentati in
Parlamento e dei promotori dei referendum:

N. CENTRO ABITATO
UBICAZIONE DEL
TABELLONE

Tabellone

1 CENTRO
Viale XX Settembre
Presso parcheggio

1

2 CENTRO
Via Cairoli

altezza uscita dal centro storico
1

3 Loc. MACINA
C.da Macina
Presso parcheggio

1

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 18-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5



Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     03-09-2020         al       18-09-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  03-09-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   03-09-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-08-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to LUANA RAMACCIONI

_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Simona De Lipsis

DELIBERA DI GIUNTA n.97 del 18-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7


